艾景[2016]03 号

关于举办高级景观规划师国际研修班招生简章

暨 2017 日本景观规划设计实践学术交流会

各有关单位及人员：

日本园林的精彩之处在于它的小巧而精致,枯寂而玄妙,抽象而深邃，以其清纯、

自然的风格闻名于世。它着重体现和象征自然界的景观,避免人工斧凿的痕迹,创造

出一种简朴、清宁的致美境界。在城市规划设计、绿色建筑设计以及城市更新等方

面都积累了大量的经验，并且在近年来有许多新建的成功案例在业界得到好评。通

过对日本园林景观和城市建筑等进行实地考察，可使我们的管理者及设计师开阔思

路，更好地了解、学习、借鉴国外现代设计理念及技术，体验日本城市更新、商业

综合体景观设计等领域的设计模式。

为进一步提高我国园林景观品质，推动“美丽中国”建设，促进我国和日本园

林景观行业的国际交流，借鉴日本的前沿设计理念及先进技术，更新经营意识，提

高企业的核心竞争能力，开拓国际市场。艾景奖组委会联合中国建筑设计研究院人

才培训中心、世界人居环境科学研究院及北京绿色建筑产业联盟规划设计委员会将

于2017年4月20日至26日组织建筑、规划及景观行业的企业负责人及相关专业人员

赴日本进行为期7天的游学考察活动，在考察团的行程中，将会有日本著名设计机

构对接考察项目，除了丰富的建筑文化、景观设计的知识之旅，更有迷人的旅游地

产之旅。本次活动由国景苑（北京）建筑景观设计研究院承办。现将有关事项通知

如下：

一、研修内容:

日本景观设计特点

日本商业地产运营模式

城市慢行系统及可持续发展的“软件”

日本知名景观设计公司的设计管理及国际营销经验

日本景观规划设计现状及发展前景

日本住区设计、滨水景观设计、屋顶绿化、城市规划的案例技术考察

二、研修时间：

2017年4月20日—4月26日 报名截止时间：2017年4月1日

三、邀请对象：

建筑设计、城市建设、园林景观、房地产行业单位（政府、协会、设计院、设

计机构、材料供应商、科研院校等）的负责人及相关专业人员

李居朴
56212668

四、研修方式：

1、研修班以研讨、交流和技术考察相结合的方式进行。2、对在建筑设计、城市规

划、园林景观设计、建筑设计等方面较为先进并富于特色的东京、大阪、京都及福

冈等城市的经典园林景观及建筑等进行深度考察；旨在通过对境外实际项目的实地

考察对企业的发展及项目的建设起到参考借鉴的作用。

五、相关费用（人民币）：

2017年2月28日前报名并付费 会员价：

人民币15800元/人

非会员：

人民币18800元/人

2017年3月30日前报名并付费
会员价：

人民币16800元/人

非会员：

人民币18800元/人

（包括往返机票、签证费、食宿（特色餐除外）、城市交通、国际机场税费、公务活动）

六、汇款账号：

支付宝收款账户名：国景苑（北京）建筑景观设计研究院

支付宝账号：expo@ilia.hk

开票项目：会议费、设计费、咨询费等 开票项目：培训费

户名：国景苑（北京）建筑景观设计研

究院

账号：0200002909200157048

开户行：中国工商银行北京新街口支行

户名：中国建筑设计研究院人才培训中心

账号：11001094000053004810

开户行：建设银行北京西直门支行

七、颁发证书：

所有跟景观规划设计相关的与会代表均可以免费领取ILIA《高级景观规划师专

业技术等级证书》（国际A级）及中国建筑设计研究院人才培训中心继续教育证书作

为在岗受训的依据，请与会代表报名时带好一寸蓝底照片两张（包括电子版）。

八、联系方式：

联系人： 18610846886

联系电话/传真：010-

联系邮箱：

网址：www.ilia.hk

rjjdzwh@126.com

2017 日本经典园林景观及商业地产项目商务考察

日本园林的精彩之处在于它的小巧而精致,枯寂而玄妙,抽象而深邃，以其清纯、自然的

风格闻名于世。它着重体现和象征自然界的景观,避免人工斧凿的痕迹,创造出一种简朴、清宁

的致美境界。在城市规划设计、绿色建筑设计以及城市更新等方面都积累了大量的经验，并且

在近年来有许多新建的成功案例在业界得到好评。通过对日本园林景观和城市建筑等进行实地

考察，可使我们的管理者及设计师开阔思路，更好地了解、学习、借鉴国外现代设计理念及技

术，体验日本城市更新、商业综合体景观设计等领域的设计模式。

2017 年 4 月 20 日-2017 年 4 月 26 日（7 天 6 晚）

主办单位：艾景奖组委会 中国建筑设计研究院人才培训中心 世界人居环境科学研究院

福冈、别府、大阪、京都、东京

多类型项目考察、专业人士讲解和分析项目信息

文化项目：别府温泉、

公共空间：新宿商业区、东京银座、博多运河城、国营昭和纪念公园、

商业综合体：北九州 riverwalk 商业综合体、梅田大厦、心斋桥商业街及大阪现

代 TOKIS 免税店、难波公园 NAMBAPARKS、JR 京都车站商业综合体、东京湾台场，

丰田汽车展示场，维纳斯，台场商业建筑、六本木新城、东京中城综合体

传统名园古寺：观真言宗本福寺水御堂/梦舞台、海的教堂、大阪钻石城规划设

计、龙安寺枯山水庭园、东福寺龙吟庵庭院和光明庭园、金阁寺、八坂神社、Omote

Sando Hills、浅草寺

历史街区保护与复兴：祗园、皇居、Midtown

日程安排

地点/ 时间 活动安排

D1 北京—上海—福冈

4月 20 日
入住抵达后入住机场酒店

D2 福冈—北九州—别府

4月 21 日

（19:35-07:35，夜宿邮轮）

1、 博多运河城

2、 北九州 riverwalk 商业综合体

3、 前往日本最著名的温泉圣地【别府】、游览湖水

猩红的【血池地狱】、湖水湛蓝的【海洋地狱】、温

泉膨涌直上的【龙卷地狱】等

晚间乘座【太阳花号】邮轮从别府前往大阪

D3 大阪—京都

4月 22 日

宿：京都

考察：安藤忠雄大师获奖作品：观真言宗本福寺水御

堂/梦舞台

参观城市综合体难波公园 NAMBAPARKS（美国捷得建

筑事务所经典和氏建筑，获得最佳建筑与环境设计

奖）

梅田大厦（大阪最繁华的城市综合体）游览最繁华的

商业中心－心斋桥商业街及大阪现代 TOKIS 免税店。

重点考察：

1、海的教堂 （安藤忠雄）（日本著名园林景观建筑，

日本国宝级建筑之一）

2.难波 PARK （美国捷得建筑事务所）

3.心斋桥商业街

4.大阪钻石城规划设计 （美国 RTKL 设计）

D4 京都—温泉

4月 23 日

宿：温泉酒店

参观龙安寺枯山水庭园、东福寺龙吟庵庭院和光明庭

园（重森三玲设计，日本庭园的革新者）

参观金阁寺（世界文化遗产的日本传统庭院代表作）

1.JR 京都车站商业综合体（原广司日本高速铁路站

点商业项目的典型案 ）

2.祗园

3.八坂神社

张

D5 温泉—东京

4月 24 日

宿：东京

参观参观国营昭和纪念公园（园林景观设计主题）

日本最大填海项目—东京湾台场，丰田汽车展示场，

维纳斯，台场商业建筑

参观：皇居

D6 东京

4月 25 日

宿：东京

参观考察：东京旧城改造复兴的最成功项目，

Midtown、表参道商业街大师作品群：

1.六本木新城

2．Omote Sando Hills(安藤忠雄)

3. 东京中城综合体

4. 新宿商业区

5. 东京银座 包括宝格丽日本总部（清水建筑集团设

计）； OPAQUE 银座（妹岛和世）东京银座资生堂大

楼（Ricardo Bofill 设计）

6. 浅草寺

D7 东京-北京

4月 26 日

游览东京城市公共景观，回到北京

注：行程可能会应公务单位建议优化，优化后的行程更契合专业口，请谅解！

商务对接单位

日本三菱地所设计 日本造园学会 千叶大学等

联系我们

联系人：宁老师（微信：Q764807050）

联系电话：010-56212668 010-56295611 010-56299559

E-Mail:

公众微信号 招生个人微信号

1、确认报名后请将报名表发送至邮箱 expo@ilia.hk，同时办理汇款手续（详情关注微信公众

号查看）；

2、准备个人签证资料；

3、注意事项

1）报名及提交签证资料截止时间 4月 1日；

2）报名后的 3个工作日内请完成汇款手续，以便安排签证、机票等手续；

3）为了保证日本公务方接待的质量，出行名额限 25 位，欲参加出行请尽快报名办理手续。

李居朴 18610846886

rjjdzwh@126.com